



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	977 068 983
Organisasjonsform:	Norskreg. utenlandsk foretak
Foretaksnavn:	SCANIA FINANS AB norsk avdeling av utenlandsk foretak
Forretningsadresse:	Gamle Leirdals vei 11 1081 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2022 - 31.12.2022
-------------------------	-------------------------

Konsern

Morselskap i konsern:	Nei
-----------------------	-----

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Petter Grasto
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	15.06.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 16.08.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	202 517 501	165 188 052
Annen driftsinntekt		20 231 036	22 873 292
Sum inntekter		222 748 537	188 061 344
Kostnader			
Lønnskostnad	3, 4	9 279 356	8 528 151
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	8	93 778 789	96 836 953
Annen driftskostnad	5, 6	3 168 524	2 298 643
Sum kostnader		106 226 669	107 663 747
Driftsresultat		116 521 868	80 397 597
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		66 732	137 043
Sum finansinntekter		66 732	137 043
Rentekostnad til foretak i samme konsern		65 331 313	30 197 667
Annen finanskostnad		1 385	-88 842
Sum finanskostnader		65 332 698	30 108 825
Netto finans		-65 265 966	-29 971 782
Ordinært resultat før skattekostnad		51 255 902	50 425 815
Skattekostnad på ordinært resultat	7	8 627 999	1 233 076
Ordinært resultat etter skattekostnad		42 627 903	49 192 739
Årsresultat		42 627 903	49 192 739



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	7	5 798 622	14 426 621
Sum immaterielle eiendeler		5 798 622	14 426 621
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	8	397 244 940	397 290 120
Sum varige driftsmidler		397 244 940	397 290 120
Finansielle anleggsmidler			
Andre fordringer	9	2 539 055 315	2 189 819 088
Sum finansielle anleggsmidler		2 539 055 315	2 189 819 088
Sum anleggsmidler		2 942 098 877	2 601 535 829
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer		86 895 101	77 643 319
Andre fordringer		10 955 202	1 129 762
Sum fordringer		97 850 303	78 773 081
Sum omløpsmidler		97 850 303	78 773 081
SUM EIENDELER		3 039 949 180	2 680 308 910
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Selskapskapital	11	305 714 524	263 086 621
Sum innskutt egenkapital		305 714 524	263 086 621



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum egenkapital		305 714 524	263 086 621
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	12	2 615 297 000	2 302 840 000
Sum annen langsiktig gjeld		2 615 297 000	2 302 840 000
Sum langsiktig gjeld		2 615 297 000	2 302 840 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		14 575 757	12 247 059
Skyldige offentlige avgifter		161 188	140 386
Annen kortsiktig gjeld		104 200 711	101 994 844
Sum kortsiktig gjeld		118 937 656	114 382 289
Sum gjeld		2 734 234 656	2 417 222 289
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		3 039 949 180	2 680 308 910



Årsregnskap 2022

Scania Finans AB

Norsk filial av utenlandsk foretak

Oslø, 15. juni 2023



Årsberetning 2022

Scania Finans AB NUF

Virksomhetens art og tilholdssted

Scania Finans AB er et svensk aksjeselskap med svensk organisasjonsnummer 556049-2570 med hovedkontor i Södertälje, Sverige. Frem til 31. mars 2023 var selskapet et heleid datterselskap av Scania CV AB med svensk organisasjonsnummer 556084-0976 med hovedkontor i Södertälje, Sverige, som igjen er et heleid datterselskap av Scania AB (publ), med svensk organisasjonsnummer 556184-8564 med hovedkontor i Södertälje, Sverige. Eier av Scania AB som har mer enn 10 prosent av stemmene var per 31.12.2022, TRATON SE. TRATON SE eier 100 prosent av aksjene i Scania AB. Per 1. april 2023 er selskapet et heleid datterselskap av TRATON Financial Services AB med svensk organisasjonsnummer 556548-4697 med hovedkontor i Södertälje, Sverige. Eneste aksjoner i TRATON Financial Services er TRATON Sweden AB med svensk organisasjonsnummer 559321-4629, et indirekte heleid datterselskap av TRATON SE. TRATON SE er et datterselskap av VOLKSWAGEN AG og er notert på Frankfurt-børsen og Nasdaq Stockholmsbørsen. TRATON SE eier og kontrollerer dermed direkte eller indirekte 100 prosent av aksjene i Scania. TRATON SE er et datterselskap av Volkswagen AG og er notert på Frankfurt Børs og Stockholmsbørsen. Både Scania og TRATON er en del av Volkswagen Group.

Scania Finans AB har som hovedoppgave å tilby finansiering og forsikringstjenester til Scanias kunder i de nordiske og de baltiske landene. Foretaket ble grunnlagt i 1947 og er dermed Sveriges eldste finansieringsselskap. På 1990-tallet ble virksomheten utvidet til å omfatte finansiering i de nordiske nabolandene og siden 2004 tilbys også forsikringsløsninger som et kompliment til finansiering. Virksomheten drives i sju land (Sverige, Norge, Danmark, Finland, Estland, Latvia og Litauen).

Selskapets norske filial er lokalisert i Oslo. Filialen er godt etablert i salgsorganisasjonen til Norsk Scania AS og ser et potensiale for mer forretning, særlig i region vest og nord.

Redegjørelse for årsregnskapet

Ordinært resultat før skatt for 2022 ble kr 51,26 mill., dette tilsier en økning på ca kr 0,83 mill. i forhold til fjoråret. Forvaltningskapitalen var ved årets utgang kr 3 039,95 mill., en økning på 13,42%. Tapsavsetningen har økt til kr -1,76 mill. som er 0,06% av gjennomsnittlig forvaltningskapital, og fortsatt på et lavt nivå.

Det ble i 2022 etablert 891 nye avtaler til en verdi av kr 1 386,14 mill. Ved årsskiftet var leasingavtalene bokført med kr 397,24 mill. og utlån bokført med kr 2 539,06 mill.

Driftskostnadene har redusert med -1,33% til kr -106,23 mill.

Samlet kontantstrøm fra driftsaktiviteter i filialen var på kr -316,88 mill., mens kontantstrøm av finansieringsaktiviteter var kr 312,46 mill. Filialens likviditetsbeholdning var kr -33,48 mill. per 31.12.2022. Filialens evne til egenfinansiering av investeringer er god. Filialen hadde ingen investeringer i 2022

Etter ledelsens oppfatning gir årsregnskapet en tilfredsstillende beskrivelse av filialens stilling pr. årsskiftet og ledelsen kjenner ikke til forhold etter regnskapsårets utgang som har betydning for filialens stilling og resultat.

Finansiell risiko

Virksomhetens risiko er i det vesentlige knyttet til mislighold av leasingavtaler og lån. Restverdigarantien på bilene etter utløp av minimumsperioden garanteres av forhandleren. Det vil alltid være risiko knyttet til finansiering av nye og brukte biler og restverdigarantier fra forhandlere. For ytterligere informasjon om filialens risikostyring henvises det til notene.

Kreditt risiko

Med kreditt risiko menes risikoen for at filialen ikke opprettholder sin betaling i henhold til overenskomst, og gjør et tap på grunn av motpartens manglende muligheter til å innfri sine forpliktelser. Filialens kredittgivning skjer ut fra konsernets fastsatte kredittpolicy og kredittinstruksjon. Dette innebærer at det gjøres en vurdering av kredittakerens betalingsevne ved hvert kredittilfelle. Det gjøres også en vurdering om det skal kreves tilleggssikkerheter.

For mindre kreditter benyttes i hovedsak en internettbasert kredittmal. Større kredittbeslutninger blir vedtatt av noen av konsernets kredittkomiteer på lokalt nivå samt på konsernivå for større kreditter.

Likviditets- og refinansieringsrisiko

Refinansieringsrisiko er risikoen for at filialen får vanskeligheter med å fullføre forpliktelsene vedrørende sin gjeld. Refinansieringsrisikoen oppstår da tilganger og utestående har ulike løpetider. Filialens risikohåndtering fokuserer på å skape matchende porteføljestruktur vedrørende utlåning og opplåning. All opplåning gjøres fra andre selskap innen Scania konsernet.



Markedsrisiko

Markedsrisikoen er at risikoen for at virkelig verdi på eller framtidig kontantstrøm fra finansielle instrumenter varierer på grunn av forandringer i markedspriser. Renterisiko og valutarisiko utgjør de viktigste markedsrisikoene i finansiell virksomhet. Renterisiko oppstår når rentebindingstider for tilganger og gjeld ikke sammenfaller. Filialen etterstreber å minimere denne renterisikoen gjennom å tilpasse rentebindingen for opplån og utlån. Valutarisiko oppstår når tilganger og gjeld i utenlandsk valuta ikke er like store. Utlån og innlån i filialen er i norske kroner, og det foreligger ingen vesentlige poster i utenlandsk valuta. Filialen har derfor ingen valutarisikoeksponering.

Konsernregnskap

Konsernregnskapet for morselskapet Scania AB, der Scania Finans AB er en del av konsolideringen, er gjort tilgjengelig på www.scania.com.

Arbeidsmiljø, ytre miljø og likestilling

Selskapets norske filial hadde ved årsskiftet ni faste ansatte. Av disse var det tre kvinner og seks menn. Arbeidsmiljøet i bedriften vurderes som godt og filialen tilstreber full likestilling mellom kvinner og menn. Ytterligere tiltak for likestilling anses ikke for nødvendig. Sykefraværet i 2022 var på 75 dager med 100 %.

Filialen forurenser ikke det ytre miljø.

Det har ikke forekommet eller blitt rapportert alvorlige arbeidsuhell eller ulykker i løpet av året som har resultert i store materielle skader eller personskader.

Ansvarsforsikring

Gjennom morselskapet er det tegnet forsikring for daglig leder i den norske filialen for mulig ansvar overfor foretaket og tredjepersoner, begrenset til 1 300 380 EUR per skade og avhengig av antall fysiske personer som er omfattet av forsikringen ved forsikringsperiodens begynnelse, maksimalt 5 201 520 EUR per år. Forsikringen er plassert i If Skadeforsikring AB (publ).

Samfunnsansvar

Når det gjelder overholdelse av regler for samfunnsansvar er dette omtalt i Scania Finans ABs årsregnskap, som er tilgjengelig på <https://www.scania.com/se/sv/home/products-and-services/finance-and-insurance.html>

Redegjørelse etter åpenhetsloven

Filialens redegjørelse for aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven vil bli publisert på selskapets hjemmeside <https://www.scania.com/no/no/home/admin/misc/apenhetsloven.html> senest 30.juni 2023.

Fortsatt drift

I årsregnskapet er forutsetningen om fortsatt drift lagt til grunn da det etter ledelsens oppfatning ikke er forhold som tilsier annet. Daglig leder bekrefter at grunnlaget for fortsatt drift er til stede

Usikkerhet vedrørende filialens regnskapsførte resultat og finansielle stilling

Ledelsen mener at det regnskapsførte resultatet er riktig, og de nødvendige vurderinger som ledelsen har gjort er basert på tilgjengelig informasjon. Ledelsen mener at det regnskapsførte resultatet er uten vesentlige feil, og de nødvendige vurderinger som ledelsen har gjort er basert på tilgjengelig informasjon.

Årsresultat og disponering

Ledelsen foreslår at årets overskudd på 42 627 903, kroner tilføres til mellomværende med hovedkontor.

Oslo, 15. juni 2023

Petter Grasto
Daglig leder



Scania Finans AB, Norsk filial Årsregnskap 2022

Resultatregnskap

NOK	Note	31.12.2022	31.12.2021
Driftsinntekter og driftskostnader			
Salgsinntekt	2	202 517 501	165 188 052
Annen driftsinntekt		20 231 036	22 873 292
Sum driftsinntekter		222 748 537	188 061 344
Lønnskostnad	3, 4	-9 279 356	-8 528 151
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	8	-93 778 789	-96 836 953
Annen driftskostnad	5, 6	-3 168 524	-2 298 643
Sum driftskostnad		-106 226 669	-107 663 747
Driftsresultat		116 521 868	80 397 597
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		66 732	137 043
Rentekostnad til foretak i samme konsern		-65 331 313	-30 197 667
Annen finanskostnad		-1 385	88 842
Resultat av finansposter		-65 265 966	-29 971 782
Ordinært resultat før skatt		51 255 902	50 425 815
Skattekostnad på ordinært resultat	7	-8 627 999	-1 233 076
Ordinært resultat		42 627 903	49 192 739
Årsresultat		42 627 903	49 192 739



Scania Finans AB, Norsk filial Årsregnskap 2022

Balanse

NOK	Note	31.12.2022	31.12.2021
Eiendeler			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	7	5 798 622	14 426 621
Sum immaterielle eiendeler		5 798 622	14 426 621
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	8	397 244 940	397 290 120
Sum varige driftsmidler		397 244 940	397 290 120
Finansielle anleggsmidler			
Andre langsiktige fordringer	9	2 539 055 315	2 189 819 088
Sum finansielle anleggsmidler		2 539 055 315	2 189 819 088
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer		86 895 101	77 643 319
Andre fordringer		10 955 202	1 129 762
Sum fordringer		97 850 303	78 773 081
Bankinnskudd, kontanter og lignende	10	0	0
Sum omløpsmidler		97 850 303	78 773 081
Sum eiendeler		3 039 949 180	2 680 308 910



Scania Finans AB, Norsk filial
Årsregnskap 2022

Balanse

NOK	Note	31.12.2022	31.12.2021
Mellomværende med hovedkontor og gjeld			
Mellomværende med hovedkontor			
Mellomværende med hovedkontor	11	305 714 524	263 086 621
Sum mellomværende med hovedkontor		305 714 524	263 086 621
Gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	12	2 615 297 000	2 302 840 000
Sum gjeld til kredittinstitusjoner		2 615 297 000	2 302 840 000
Leverandørgjeld		14 575 757	12 247 059
Skyldige offentlige avgifter		161 188	140 386
Annen kortsiktig gjeld		104 200 711	101 994 844
Sum kortsiktig gjeld		118 937 656	114 382 289
Betalbar skatt	7	0	0
Betalbar skatt		0	0
Sum gjeld		2 734 234 656	2 417 222 289
Sum gjeld og egenkapital		3 039 949 180	2 680 308 910

Oslo, 15. juni 2023

For Scania Finans AB NUF


Petter Grasto
Filialsjef



Scania Finans AB, Norsk filial Årsregnskap 2022

Kontantstrømoppstilling

NOK	2022	2021
Ordinært resultat før skatt	51 255 902	50 425 815
Justering for avskrivninger	79 571 519	79 369 321
Betalt skatt	0	6 970 121
Endring i utlån til kunder	-74 082 708	-91 566 030
Betalte avdrag finansielle leieavtaler	537 375 552	482 692 029
Kjøp av leasingobjekt	-1 154 796 284	-1 008 150 299
Salg av leasingobjekt	261 625 807	341 357 705
Endring i andre eiendeler	-22 278 962	21 738 018
Endring annen gjeld	4 445 368	-32 142 904
Kontantstrøm fra driftsaktiviteter	-316 883 806	-149 306 224
Investeringsaktiviteter		
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	0	0
Finansieringsaktiviteter		
Endring lån fra kreditinstitusjoner	312 457 000	127 103 999
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	312 457 000	127 103 999
Kontantstrøm i perioden	-4 426 806	-22 202 225
Likviditetsbeholdning ved begynnelsen av perioden	-29 053 998	-6 851 773
Likviditetsbeholdning ved utgangen av perioden	-33 480 805	-29 053 998
Endring	-4 426 806	-22 202 225

Kontanter og kontantekvivalenter består av utlån til og fordringer på kreditinstitusjoner og lån og innskudd fra kreditinstitusjoner uten avtalt løpetid (cash-pool).



Scania Finans AB, Norsk filial Årsregnskap 2022

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapskikk.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapskikk.

Salgsinntekter

Renteinntekter inntektsføres etter effektiv rentes metode. Den effektive rentesatsen er den renten som neddiskonterer lånets kontantstrømmer over forventet løpetid til lånets amortiserte kost på etableringstidspunktet. Effektiv rentes metode innebærer også at det foretas inntektsføring av renter av engasjement som er nedskrevet. For slike lån inntektsføres interrenten på etableringstidspunktet korrigert for renteendringer frem til tidspunktet for nedskrivning. Det inntektsføres renter basert på lånets nedskrevne verdi.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretslopet. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Andre langsiktige fordringer

Utlån til kunde hvor det ikke er tilknyttet en finansiell leasingavtale (nedbetalingslån) er klassifisert som andre langsiktige fordringer i balansen. Finansiell leasing klassifiseres også som andre langsiktige fordringer.

Klassifisering av leieavtaler

En leieavtale klassifiseres som finansiell eller operasjonell i samsvar med avtalens reelle innhold. Dersom det vesentligste av økonomisk risiko og kontroll knyttet til det underliggende leieobjekt er gått over på leietaker klassifiseres avtalen som finansiell og tilhørende eiendeler og forpliktelser balanseføres. Andre leieavtaler klassifiseres som operasjonelle.

Finansiell leasing behandles i regnskapet som utlån og er klassifisert som andre langsiktige fordringer i balansen. Dette innebærer at netto utfakturert leasing leie fratrukket avdrag inngår under renteinntekter og er vist som eget resultatелеment. Renteinntekter på leasing inngår i resultatregnskapet når de opptjenes. Forskuddsbetale inntekter fra leasing periodiseres og føres som gjeld i balansen.

På operasjonell leasing bokføres leieinntekt under renteinntekter, mens avskrivninger bokføres som en kostnad i resultatregnskapet.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

Skatt

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.

Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til poster ført direkte mot egenkapitalen.



Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede levetid. Vesentlige driftsmidler som består av betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap på krav.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Innskuddspensjon

Selskapet har innskuddspensjonsordning, og pensjonspremien kostnadsføres i takt med faktiske premieinnbetalinger.

Finansiell risiko

Markedsrisiko

En viss renterisiko oppstår i selskapets virksomhet ved at ulike rentebindingstider foreligger for selskapets tilganger og gjeld. Valutarisiko oppstår ved at opplåningen og utlåningen kan skje i ulike valutaer samt for fakturerings tjenester i utenlandsk valuta. Utlåningen i utenlandsk valuta er i all vesentlighet matchet mot opplåning i utenlandsk valuta. Samtlige opplåningstransaksjoner skjer internt i konsernet.

Valutarisiko

Utlån og innlån i filialen er i Norske kroner, og det foreligger ingen vesentlige poster i utenlandsk valuta. Filialens valutarisiko er derfor begrenset.

Kredittrisiko

Selskapets kredittgivning skjer ut fra konsernets fastsatte kredittpolicy og kredittinstrukser. Dette innebærer at det gjøres en vurdering av kredittakerens betalingsevne ved hvert kredittilfelle. Det gjøres også en vurdering om det skal kreves tilleggssikkerheter. For mindre kreditter benyttes i hovedsak en internettbasert kredittmal.

Større kredittbeslutninger blir vedtatt av noen av konsernets kredittkomiteer på lokalt nivå samt på konsernnivå for større kreditter.

Likviditetsrisiko

Selskapets opplåning skjer gjennom konsernet. Da finansiering alltid er tilgjengelig for selskapet, er likviditetsrisikoen begrenset til Scania konsernets mulighet til finansiering. En slik risiko er å anse som svært lav.

Renterisiko

Renterisiko defineres som risikoen for at rentenetto skal utvikles negativt ved en renteforandring. Renterisikoeksponering defineres som forskjellen mellom rentebindingstider for låne- og leasingavtalen.



Scania Finans AB, Norsk filial Årsregnskap 2022

Note 2 Salgsinntekt

	2022	2021
Renteinntekter og lignende inntekter fra lån	21 590 745	12 009 031
Renteinntekter og lignende inntekter fra finansiell leasing	73 014 708	45 787 350
Leieinntekter fra operasjonell leasing	107 912 049	107 391 670
Salgsinntekt	202 517 501	165 188 052

Note 3 Personalkostnader/Antall ansatte / Godtgjørelser / Lån til ansatte

Personalkostnader	2022	2021
Lønninger	7 129 435	6 573 360
Arbeidsgiveravgift	1 143 137	977 979
Pensjonskostnader	508 322	450 358
Andre ytelser	498 462	526 454
Sum	9 279 356	8 528 151

Gjennomsnittlig antall årsverk 9 8

Godtgjørelser (i kroner) til daglig leder

	2022	2021
Lønn og bonus	1 172 308	1 048 826
Ytelse til pensjonsforpliktelser	49 032	46 992
Annne godtgjørelse	100 000	100 000
Sum	1 321 340	1 195 818

Daglig leder eller andre ansatte har ingen lån i selskapet, og det er heller ikke stilt sikkerhet til fordel for noen av de ansatte.

Note 4 Pensjoner

Foretaket er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Filialens pensjonsordning oppfyller kravene i loven.

Foretaket har pensjonsordninger som omfatter 9 personer. Det er innskuddsbasert pensjonsordning for alle ansatte. Foretaket har kostnadsført 508 322 NOK knyttet til innskuddsbasert pensjonsordning i 2022

Note 5 Revisor

Kostnadsført honorar til revisor fordeler seg som følger:

	2022	2021
Lovpålagt revisjon	136 908	100 000
Sum	136 908	100 000

Note 6 Spesifikasjon av andre driftskostnader

	2022	2021
Leie lokaler	144 528	137 544
Konsulenttjenester (inkl revisjon)	500 858	742 280
Andre kostnader	2 523 138	1 418 819
Sum andre driftskostnader	3 168 524	2 298 643



Scania Finans AB, Norsk filial Årsregnskap 2022

Note 7 Skatt

	2022	2021
Betalbar skatt fremkommer slik:		
Ordinært resultat før skattekostnad	51 255 902	50 425 815
Permanente forskjeller	-12 037 727	-13 138 354
Endring midlertidige forskjeller	-55 794 471	-41 684 117
Endring i underskudd til fremføring	16 576 295	4 396 856
Endring midlertidig forskjell ikke over resultat		
Grunnlag betalbar skatt	0	0
Skatt 22%	0	0
Betalbar skatt på årets resultat	0	0
Årets skattekostnad fremkommer slik:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	0
Skatt vedrørende tidligere år	0	-6 970 121
Brutto endring utsatt skatt	8 627 999	8 203 197
Endring utsatt skatt ikke over resultat		
Årets totale skattekostnad	8 627 999	1 233 076
Betalbar skatt i balansen fremkommer slik:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	0
Sum betalbar skatt	0	0
Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt/utsatt skattefordel:		
Forskjeller som utlignes:		
Underskudd og godtgjørelse til fremføring	233 433 829	216 857 534
Finansiell leasing	-208 832 153	-151 843 640
Fordringer	1 755 696	561 654
Sum	26 357 373	65 575 548
Utsatt skatt	5 798 622	14 426 621

Note 8 Varige driftsmidler

	Inventar	Biler	Driftsmidler leasing	Totalt
Anskaffelseskost				
Inngående balanse	20 612	0	569 023 175	569 043 787
Tilganger	0	0	153 035 874	153 035 874
Avgang i løpet av året	0	0	-124 099 834	-124 099 834
Utgående balanse	20 612	0	597 959 215	597 979 827
Akkumulerte avskrivninger				
Inngående balanse	20 612	0	171 733 055	171 753 667
Avskrivninger i løpet av året	0	0	93 778 789	93 778 789
	0	0	-64 797 569	-64 797 569
Utgående balanse	20 612	0	200 714 275	200 734 887
Bokført verdi	0	0	397 244 940	397 244 940
Avskrivningsplan	5 år	lager i 30 dager	2-8 år	

Avskrives med 2% per måned fra og med objektet har ligget på lager i 30 dager



Scania Finans AB, Norsk filial Årsregnskap 2022

Note 9 Tap og tapsavsetninger

	2022	2021
Periodens konstaterte tap som det tidligere år er avsatt spesifisert avsetning for	-160 729	-2 050 741
Inngang på tidligere konstaterte tap	1 337 102	663 814
Konstaterte tap	1 176 373	-1 386 927
Periodens endring i spesifiserte tapsavsetninger	-1 194 043	2 305 034
Periodens kostnad/inngang for overtatte eiendeler	-60 658	-24 081
Tap på utlån, garantier, m.v.	-78 327	894 025
Misligholdte lån:		
Spesifiserte avsetninger	1 755 696	561 654
Total reserv misligholdte lån:	1 755 696	561 654

Selskapet har ingen uspesifiserte tapsavsetninger

Note 10 Likvider og ubenyttet del av trekkrettighet

Filialen har kassakreditt hos DNB på NOK 55 millioner i forbindelse med garantiforpliktelse overfor Scania CV AB. Ubenyttet del av denne trekkrettigheten utgjør NOK 21 519 195,43.

Selskapet har avgitt en skattetrekkgaranti overfor Oslo Kemnerkontor på NOK 600 tusen, men har for øvrig ingen bundne midler pr. 31.12.2022

Note 11 Mellomværende med hovedkontor

	2022	2021
Mellomværende med hovedkontor 01.01.2022	263 086 621	213 893 882
Årsresultat	42 627 903	49 192 739
Mellomværende med hovedkontor 31.12.2022	305 714 524	263 086 621

Note 12 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v

	2022	2021
Lån fra konsernselskap Scania Treasury AB	2 615 297 000	2 302 840 000



Scania Finans AB, Norsk filial Årsregnskap 2022

Note 13 Nærstående parter

Foråring og inntekt(+), Gjeld og kostnad (-)
(beløp oppgitt i tusen kroner)

Nærstående parter	NORSK SCANIA AS	Scania Treasury AB	Scania CV AB
Antall nye kontrakter i løpet av året	55	16	#N/A
Total verdi på nye kontrakter i løpet av året	78 013	-1 222 790	#N/A
Amorteringer i løpet av året	48 980	910 333	#N/A
Renteinntekter /-kostnader i løpet av året	8 636	-65 150	-89
Portefølje (fordring/gjeld)	221 450	-2 615 297	-33 481

Scania Finans AB NUF (norsk filial) har et fåtall konserninterne motparter. En av dem er **Norsk Scania AS** importør, salgs- og serviceorganisasjon for Norge), hvor Scania Finans AB NUF finansierer lastebiler og busser som Norsk Scania AS benytter i sin utleievirksomhet (kortidsleie). Den norske filialen finansierer også Norsk Scania's demobil, som salgorganisasjonen bruker til ulike kundarrangement. Hoveddelen av disse kontraktene er finansiell leasing med løpetid på 5-6 år med flytende (3 måneders NIBOR) rente, med en restverdi som Norsk Scania AS bærer risikoen for.

All låneopptak til finansieringsvirksomheten er hentet fra **Scania Treasury AB**, som fungerer som Scania's interbank. Låneopptak skal tilsvare finansieringsporteføljen med hensyn til amortiseringsstruktur og type rente. For Scania Finans AB NUF innebærer dette at all låneopptak skjer til flytende 3 måneders NIBOR. Den totale renten bestemmes av **Scania Treasury AB's** prislister, som gjelder for alle konsernselskapene og som baserer seg på konsernets lånekost i markedet.

Scania Finans AB NUF har også en cash-pool ordning i DnB. Cash poolen eies av Scania Finans' morselskap, **Scania CV AB**. Cash poolen benyttes for inn- og utbetalinger i tilknytning til finansieringskontraktene.

Note 14 Risiko

Renterisiko

En økning med 1%-enhet i den generelle rentekurven ville ha resultert i en positiv resultatteffekt på 2 875 385 NOK. En reduksjon med 1%-enhet i den generelle rentekurven ville resultere i en negativ resultatteffekt på -2 875 385 NOK.

Kreditt risiko

Med kreditt risiko menes risikoen for at selskapet ikke opprettholder sin betaling ihht. overenskomst og gjør et tap på grunn av motpartens manglende muligheter til å innfri sine forpliktelser. Selskapets kredittgivning skjer ut fra konsernets fastsatte kredittpolicy og kredittinstruksjon. Dette innebærer at det gjøres en vurdering av kredittakerens betalingssevne ved hvert kreditttilfelle. Det gjøres også en vurdering om det skal kreves tilleggssikkerheter. For mindre kreditter benyttes i hovedsak en internettbasert kredittmal. Større kredittbeslutninger blir vedtatt av noen av konsernets kredittkomiteer på lokalt nivå samt på konsernnivå for større kreditter.

Likviditets- og refinansieringsrisiko

Refinansieringsrisiko er risikoen for at selskapet får vanskeligheter med å fullføre forpliktelsene vedr. sin gjeld. Refinansieringsrisikoen oppstår når tilganger og utestående har ulike løpetider. Selskapets risikohåndtering fokuserer på å skape matchende porteføljestruktur vedr. utlåning og opplåning. Løpetider fremgår av note 15. All opplåning gjøres fra andre selskaper innen Scania-konsernet.

Markedsrisiko

Markedsrisikoen er at risikoen for at virkelig verdi på kontantstrømmen eller framtidig kontantstrøm fra finansielle instrument varierer på grunn av forandringer i markedspriser. I finansiell virksomhet utgjør de viktigste markedsrisikoene renterisiko og valutarisiko. Renterisiko oppstår når rentebindingstider for tilganger og gjeld ikke sammenfaller. Selskapet etterstreber å minimere denne renterisikoen gjennom å avpassa rentebindingen for opplån og utlån. Rentebindingen framgår av note 16. Valutakursrisikoer oppstår når tilganger og gjeld i utenlandsk valuta ikke er like stor. Utlån og innlån i filialen er i Norske kroner, og det foreligger ingen vesentlige poster i utenlandsk valuta. Filialen har derfor ingen valutarisikoeksponering.



Scania Finans AB, Norsk filial

Årsregnskap 2022

Note 15 Egenretting av skattefastsetting for inntektsårene 2014-2018

I løpet av 2019 sendte Scania Finans AB NUF inn endringer for inntektsårene 2014 og 2015 og egenretting av skattefastsettingen for inntektsårene 2016, 2017 og 2018. Endringen har sin bakgrunn i skattekontorets tidligere vedtak for inntektsårene 2008-2012 hvor selskapet i løpet av 2016 fikk medhold i sin klage fra skattekontoret og mottok endelig vedtak for inntektsåret 2018.

Vedtak fra skattekontor gjeldende inntektsårene 2014 og 2015 ble mottatt 9. desember 2020 hvor Scania Finans AB NUF fikk beskjed om at de hadde godkjent anmodningen og lagt til grunn innsendte beregninger i brevet sendt 16. desember 2019. Når det gjelder årene 2016-2018 så ble disse endret ved egenfastsetting og beskjed ble mottatt at Skatteetaten hadde lagt til grunn innsendte tall også for egenrettingen av årene 2016-2018. I løpet av februar og mars 2021 ble det mottatt nye skatteoppgjør for alle justerte inntektsår.

Note 16 Hendelser etter balansedagen og vurdering av fortsatt drift

Per 1. april 2023 er selskapet et heleid datterselskap av TRATON Financial Services AB med svensk organisasjonsnummer 556548-4697 med hovedkontor i Södertälje, Sverige. Eneste aksjoner i TRATON Financial Services er TRATON Sweden AB med svensk organisasjonsnummer 559321-4629, et indirekte heleid datterselskap av TRATON SE. TRATON SE er et datterselskap av VOLKSWAGEN AG og er notert på Frankfurt-børsen og Nasdaq Stockholmsbørsen.

I årsregnskapet er forutsetningen om fortsatt drift lagt til grunn da det etter ledelsens oppfatning ikke er forhold som tilsier annet. Daglig leder bekrefter at grunnlaget for fortsatt drift er til stede



Building a better
working world

Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Dronning Eufemias gate 6a, 0191 Oslo
Postboks 1156 Sentrum, 0107 Oslo

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no
Medlemmer av Den norske Revisorforening
